



## تک‌نرخی شدن بازار مرغ در ۲ ماه آینده

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران گفت: در یکی، دو ماه آینده مشکل کمبود مرغ برطرف خواهد شد و دیگر بحث مرغ آزاد و مصوب نداریم و بازار مرغ تک‌نرخی می‌شود. مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با میزان، درباره وضعیت بازار مرغ و تخم‌مرغ گفت: هم‌اکنون مرغ به نرخ مصوب ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان در واحدهای صنفي و میدان تره‌بار توزیع می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران گفت: در ماه‌های پیش علت گرانی مرغ کاهش تولید جوجه یک روزه بود و برای رفع این مشکل به تولید جوجه یک‌روزه و واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار پرداختیم. هنوز به شرایط عادی بازنگشته‌ایم، ولی شرایط رو به بهبود است و در یکی، دو ماه آینده مشکل برطرف خواهد شد و دیگر بحث مرغ آزاد و مصوب نداریم و بازار مرغ تک‌نرخی می‌شود. وی افزود: هم‌اکنون بازار آزاد نرخ خود را دارد و مرغ با قیمت آزاد نهیه، کشتنا و عرضه می‌شود و در ماه‌های آینده که وضعیت تولید بهتر شود، قیمت‌ها نیز تک‌نرخی خواهد شد.

یوسف‌خانی با اشاره به وضعیت بازار تخم‌مرغ عنوان کرد: در روزهای اخیر تخم‌مرغ مقداری افزایش قیمت داشته تا مرز ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان نیز رسیده است، در هفته‌های قبل وضعیت بهتر بود، حتی تا زیر نرخ مصوب، یعنی ۱۲ هزار تومان هم رسید.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران گفت: قیمت تخم‌مرغ یک ماه رو به افزایش است و نرخ مصوب تخم‌مرغ ۱۷ هزار تومان است، ولی تولید تخم‌مرغ کم است و باید بیشتر شود. در یکی دو ماه آینده مطمئنا وضعیت بهتر می‌شود.

■ **۱۱۰۰ تن مرغ منجمد برای جبران کمبود تولید داخل وارد می‌شود**

همچنین با توجه به پیش‌بینی کمبود احتمالی، تولید و عرضه گوشت مرغ، کارگروه تنظیم بازار مصوب کرد با افزایش انعقاد قرارداد و تسریع در خرید و واردات گوشت مرغ منجمد، برای ترمیم ذخایر و تنظیم بازار انجام شود و واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار برای جوجه‌ریزی صورت گیرد. به گزارش تسنیم، بر اساس مصوبه اخیر کارگروه تنظیم بازار، گوشت مرغ به صورت منجمد با سرعت و حجم بیشتری وارد می‌شود. در مصوبه تنظیم بازار پیش‌بینی کمبود مرغ شده و در کنار واردات مرغ، تخم‌مرغ نطفه‌دار نیز وارد خواهد شد. هینت وزیران نیز پیش از این در مصوبه مجوز میزان واردات مرغ با یاز ترجیحی را بیش از دو برابر افزایش داد و از ۵۰ هزار تن به ۱۲۰ هزار تن رساند.

■ **دلایل افزایش قیمت تخم‌مرغ**

دبیر کانون سراسری مرغ تخمگذار گرانفروشی در مغازه‌ها و حذف گله‌های مرغ توسط مرغداران را دلایل افزایش قیمت تخم‌مرغ دانست.

فرزاد طلاکش در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که چرا قیمت تخم‌مرغ در هفته‌های اخیر افزایش داشته است، گفت: قیمت تخم‌مرغ در مرغداری‌ها افزایش چندانی نداشته و مرغداران همچنان در هر کیلو تخم‌مرغ ۲ هزار تومان نمی‌دهند، اما اگر در سطح مغازه‌ها با قیمت‌های بالا به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد، این امر گرانفروشی بوده و ناشی از عدم نظارت و کنترل مؤثر این واحدهاست.

وی ادامه داد: تا زمانی که تخمگذاران اضافه کرد:در حال حاضر بسته‌بندی تخم‌مرغ اجباری نیست و برخی از مغازه‌ها به صورت فله اقدام به فروش تخم‌مرغ می‌کنند. فروش فله‌ای تخم‌مرغ نیز راه را برای افزایش قیمت باز می‌گذارد، در حالی که اگر تخم‌مرغ الزام به بسته‌بندی شود و قیمت آن مشخص شود، راه سودجویی و گرانفروشی بسته خواهد شد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با افزایش قیمت مصوب تخم‌مرغ نیز اشاره کرد و گفت: قیمت مصوب تخم‌مرغ باید از هر کیلو ۱۴ هزار تومان به ۱۱ هزار تومان برسد، چراکه فروش هر کیلو تخم‌مرغ با قیمت ۱۴ هزار تومان برای مرغداران ضرر است و این ضرر باعث شده مرغداران اقدام به حذف گله‌هایشان کنند و تولید نیز کاهش یابد که البته جای نگرانی نیست.

طلاکش در پاسخ به این سؤال که آیا صادرات هم در افزایش قیمت تخم‌مرغ اثر گذار بوده است یا خیر، خاطر نشان کرد: در حال حاضر صادرات باعث افزایش قیمت نشده‌است و از طرفی در این بخش مزیت صادراتی هم نداریم.



## ورودی آب به سدهای کشور ۴۷ درصد کاهش یافت

آخرین گزارش وضعیت سدهای بزرگ کشور تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ نشان می‌دهد، ورودی آب از ابتدای سال آبی تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان از کاهش ۴۷ درصدی ورودی سدها دارد. به گزارش وزارت نیرو، در سال آبی ۱۴۰۰–۱۳۹۹ از مجموع ظرفیت ۵۰/۵ میلیارد مترمکعبی مخازن سدها، حدود ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب، معادل ۵۵ درصد مخازن پر شده‌است. به تبع روند کاهش بارش‌ها، حجم ورودی آب از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰–۱۳۹۹ تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه سال آبی قبل از آن (۵۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب)، یانگتر کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور است. آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد که میزان ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال‌های آبی ۹۹–۹۸ (۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب) دارای ۲۸ درصد کاهش است.

بر اساس این آمار، به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، خروجی آب از سدها با کاهش مواجه بوده و تا این مدت ۲۵ میلیارد و ۹۶۰ میلیون مترمکعب خروجی آب از سدهای کشور انجام شده، به‌گونه‌ای که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی قبل، کاهش ۳۵ درصدی داشته است.

۱۴ گزارش یک هادی غلامحسینی

روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۶ |

# خروج دلالان از بازار مسکن

جمله شاخص منتخب سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ایران مبنی بر اینکه «کار و اشتغال از ما، از دواج از جوانان»

انتظار افزایش ساخت و ساز مسکن را در آینده‌های نزدیک چنان اشاعه داده است که دلالان و سفته‌بازان در حال خروج از بازار مسکن هستند



«از دواج از جوانان، مسکن و کار از ما» همین جمله منتخب سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ایران سیگنال خروج دلالان و سفته‌بازان را از بازار مسکن کلید زد، زیرا سیاست‌های دولت آتی در حوزه مسکن روی کاهش نرخ نهاده اصلی تولید مسکن یعنی زمین و افزایش ساخت و ساز مسکن معطوف شده‌است، البته نگرانی از تخلیه حباب‌قیمت در بازار مسکن و همچنین تسلط ابزارهای مالیاتی بر زمین و مسکن دبو شده در صف دارایی‌های اشخاص حقیقی و حقوقی خیر از ریزش نرخ در بازار مسکن می‌دهد، این در حالی است که رئیس اتحادیه املاک نیز

کاهش نرخ مسکن در نیمه‌دوم سال ۱۴۰۰ در رأس پیش‌بینی‌های خود قرار داده است. اگر کمی به عقب برگردیم و سیاست‌های نامزدهای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را در حوزه مسکن مرور کنیم، همه نامزدها روی افزایش تولید مسکن و کنترل نرخ‌ها تأکید داشتند، یکی از جمله‌های شاخص آیت‌الله‌ریسی به عنوان منتخب سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در جریان رقابت‌ها و مناظره‌های انتخابی خطاب به جوانان این بود که «کار و مسکن از ما و ازدواج از جوانان»، در همین حال ساخت ۴ میلیون مسکن با آورده اولیه صفر، زمین رایگان و وام ارزان بدون یکرپال بودجه دولتی جزو مشخصه‌های اصلی طرح مسکن ایشان بود.

■ **افسوس روحانی**

یکی از افسوس‌های حسن روحانی در هشت‌سال اخیر بی‌توجهی عباس آخوندی به عنوان شخصی که از سال ۹۲ تا مهرسال ۹۶ سکندار وزارت راه و

شهرسازی بود، به حوزه ساخت و ساز مسکن و به ویژه احیا و بهسازی بافت‌های فرسوده در کشور بود، البته اختلاف نظر حسن‌روحانی با عباس آخوندی در بخش سیاست‌های مسکن در دولت او زده‌هم علنی شد، اما از آنجایی که در این سال‌ها ایران به‌طور مجدد در تحریم‌های اقتصادی قرار گرفت، دولت عملاً توجه خود را صرفاً به تأمین هزینه‌های جاری کشور معطوف کرد.

■ **افزایش ۱۰برابری نرخ مسکن**

ناکار آمدی سیاست‌های حوزه زمین و ساختمان در دولت حسن روحانی هم بازار ساخت و ساز مسکن را به رکود برد و هم اینکه زمینه‌ای ایجاد کرد تا متوسط نرخ متر مربع مسکن در تهران در هشت‌سال محدود ۲ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان برسد، البته کارشناسان اقتصادی بر این باورند که نرخ مسکن در سال ۹۹ به تأسی از رشد بازارهای ارز و سهام و طلا جهش کرد و هم‌زمان با کاهش نرخ‌ها در بازارهای مالی و کالایی دیگر نرخ مسکن کاهش نیافت از این رو انتظار کاهش ۲۰ تا ۴۰ درصدی قیمت مسکن در بین افکار عمومی وجود دارد.

■ **عملکرد ضعیف عباس آخوندی در حوزه مسکن**

عباس آخوندی به عنوان وزیرراه و شهرسازی دولت روحانی طی سال‌های ۹۲ تا مهرماه ۹۷ فقط متعقد جدی طرح مسکن مهر بود و یکی از ضعیف‌ترین کارنامه‌ها را در بعد مسکن در میان وزرای ادوار گذشته دارد، نکته جالب توجه در دوران مدیریت وی این بود که بارها به دلیل ضعف مدیریتی در مجلس استیضاح شد و در نهایت نیز استعفا کرد، با این مشخصه مهم در دوران مدیریتش که خط

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۰ پی‌دیف ۱۴۴۲ |

## دستور روحانی به ستاد اقتصادی دولت برای همکاری با رئیس جمهور منتخب

رئیس‌جمهور به اعضای ستاد اقتصادی دولت دستور داد برای ارائه گزارش از وضعیت اقتصادی کشور به رئیس‌جمهور منتخب اقدام کنند. به گزارش پارسینه، دوستان‌وسی وچهارمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یک‌شنبه به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد و در این جلسه حجت‌الاسلام حسن روحانی ضمن ارزیوی موفقیت برای رئیس‌جمهور منتخب از ستاد اقتصادی دولت خواست گزارش‌های لازم از وضعیت اقتصادی کشور و اقدامات انجام شده را به رئیس‌جمهور منتخب ارائه کنند. در ابتدای این جلسه وزیر نفت گزارشی از عملکرد فروش نفت در دوران تشدید تحریم و جنگ اقتصادی ارائه کرد.

بر اساس این گزارش، دولت تدبیر و امید در این شرایط تلاش جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت ایران با اعمال سیاست ارعاب و تهدید دولت امریکا مشتریان نفتی کشورمان، تقاضای خود را کاهش دادند و این کاهش در آمد بر تمام بخش‌ها از جمله بودجه دولت تأثیر گذاشت. در سال ۹۹ علاوه بر تحریم‌های امریکا و شرایط خاص پاندمی کرونا، پایین آمدن قیمت نفت، کاهش در آمد دولت را تشدید کرد، به نحوی که در مجموع در سه سال جنگ اقتصادی، در آمد نفتی کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت.

بر اساس این گزارش، دولت تدبیر و امید در این شرایط تلاش کرد در کنار استفاده از روش‌های غیرمتعارف در فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، وابستگی به نفت را در بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲ درصدی بودجه سه نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید در لایحه بودجه سال ۹۹ که کمتر از ۱۰ درصد رسید و برای نخستین بار در کشور، بودجه بدون اتکا به درآمدهای نفتی تدوین شد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اولویت دولت تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو جهت افزایش رفاه عمومی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه بوده است، گفت: همه تلاش دولت بر آن بوده که با مقاومت در برابر تحریم صدررصدی دشمنان ایران، در آمد ارزی لازم برای تأمین کالاهای اساسی و ضروری و حفظ و ارتقای تولید کشور را فراهم کنیم.

روحانی افزود: کارنامه موفقیت دولت در این نبرد نابرابر با تحریم‌کنندگان قابل ملاحظه است. در همین راستا، کنترل نوسانات بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و نرخ تورم در کشور و همچنین ایجاد رفاه نسبی در جامعه از مهم‌ترین اهداف دولت بوده است.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: در ساز و کار پیشبنهادهی دولت برای سال ۱۴۰۰، تأمین کالاهای اساسی، افزایش رفاه عمومی محور اصلی است و با تخصیص منابع ارزی لازم در یک حرکت نظاممند، تأمین، تولید و توزیع در کشور در مسیر باثباتش به رشد و ثبات قرار گرفته است.



### تفاتی شرکت‌های هواپیمایی

### برای افزایش ۴۰درصدی قیمت بلیت

در حالی شرکت‌های هواپیمایی به‌طور هماهنگ اقدام به افزایش حدود ۴۰درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی کرده‌اند که سخنگوی سازمان هواپیمایی از برخورد با ایرلاین‌های متخلف خبر داده است.

طی روزهای اخیر شرکت‌های هواپیمایی در اقدامی هماهنگ اقدام به افزایش حدود ۴۰درصدی قیمت پروازهای داخلی کرده‌اند. مشخص نیست دلیل این اقدام غیرقانونی ایرلاین‌ها، آن‌هم هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری چه بوده است. برخی فعالان بازار حمل‌ونقل هوایی کشور می‌گویند سود شرکت‌های هواپیمایی داخلی حدود ۵۰ درصد است، حال با این وضعیت به‌نظر می‌رسد آنالیز قیمت‌اره این‌شده از سوی ایرلاین‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

به گزارش تسنیم، محمدحسن دیزخس با اشاره به افزایش قیمت بلیت هواپیما اظهار داشت: سازمان هواپیمایی کشوری با افزایش قیمت بلیت تکاملی‌گذاشته است و ایرلاین‌ها باید قیمت‌ها را به نرخ‌های قبلی بازگردانند. در صورت ضرورت افزایش قیمت، این موضوع حتماً باید در شورای عالی هواپیمایی مطرح شود و با نظر وزیر راه و شهرسازی در ایران‌به تصمیم‌گیری صورت گیرد.

وی افزود: در زمان حاضر هیچ کدام از این مراحل طی نشده و شرکت‌های هواپیمایی بدون هماهنگی با سازمان هواپیمایی اقدام به افزایش قیمت کرده‌اند. سازمان هواپیمایی حتماً بر خورد لازم را با ایرلاین‌های متخلف خواهد داشت. موضوع افزایش قیمت بدون هماهنگی اتفاقی نامبارک است و در این شرایط نباید انجام می‌شد. ضرورت دارد مخالفت سازمان هواپیمایی کشوری نسبت به این افزایش قیمت از سوی رسانه‌ها هم اطلاع‌رسانی شود.

## جو آرام فضای سیاسی کشور نرخ ارز را کاهش داد

در بازار داخلی با توجه به جو آرام فضای سیاسی کشور نرخ ارز با کاهش مواجه شد و همین موضوع باعث شد بهای سکه و طلا کاهش پیدا کند. محمد کشتی آرای، کارشناس بازار سکه و طلا در خصوص وضعیت دیروز بازار طلائی کشور در گفت‌وگو با پارسینه گفت: در بازار روز یک‌شنبه بهای اهلی طلا یک‌هزار و ۷۶۵ دلار و قیمت هر اونس نقره هم ۲۵ دلار و ۹۰ سنت بود. در بازار داخلی با توجه به جو آرام فضای سیاسی کشور نرخ ارز با کاهش مواجه شد و همین موضوع باعث شد بهای سکه و طلا کاهش پیدا کند.

کارشناس بازار سکه و طلا افزود: در بازار دیروز سکه طرح قدیم با قیمت ۱۰ میلیون تومان، سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و نیم‌سکه هم با قیمت ۵ میلیون و ۵۰۰ تومان داد و ستد شد. ربع‌سکه نیز با قیمت ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی هم با قیمت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان خرید و فروش شد. کشتی‌آرای گفت: هر مثقال طلای آب شده ۱۷ عیار باقیمت ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان و یک گرم طلای ۱۸ عیار هم با قیمت یک میلیون و ۲۰۰ تومان معامله شد.

وی افزود: یک گرم طلای ۲۰ عیار با قیمت یک میلیون و ۱۳۳ هزار تومان، یک گرم طلای ۲۱ عیار با یک میلیون و ۱۹۰ هزار تومان، یک گرم طلای ۲۲ عیار با یک میلیون و ۲۴۶ هزار تومان و یک گرم طلای ۲۴ عیار با قیمت یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. این فعال بازار طلا و جواهر کشور گفت: حباب سکه در حال حاضر ۲۲۰ هزار تومان است. همچنین نرخ دلار در بازار آزاد ۲۳ هزار و ۷۰۰ تومان است.

تا تخلیه حباب قیمتی مسکن خریدهای خود را به تأخیر بیندازند، از این رو تحلیلگران معتقدند نیمه‌دوم سال جاری هم‌زمان با آغاز به کار دولت سیزدهم و عملیاتی شدن طرح‌های مسکن‌سازی در این دولت نرخ مسکن کاهش قابل ملاحظه‌ای یابد. در همین باره رئیس اتحادیه مشاوران املاک در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی قاطعیت و پشتکار دارد که با این دو ویژگی می‌توان به آینده خوب اقتصاد کشور امیدوار بود، تصریح کرد: با توجه به این‌که مسکن دغدغه دولت سیزدهم است و بارها بر حل آن تأکید کرده، می‌توانیم پیش‌بینی کنیم در شش‌ماه دوم سال بافت قیمت مسکن مواجه خواهیم شد. مصطفی قلی‌خسروی اضافه کرد: از سوی دیگر به دلیل نوع نگاه رئیس‌جمهور سیزدهم، ایشان قطعاً از بخش خصوصی برای اداره امور بهره می‌برد و این مسئله به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.

■ **ساخت ۴ میلیون مسکن**

با آورده اولیه صفر و زمین رایگان

عضو سابق شورای عالی مسکن با بیان این‌که بخش مسکن هیچ وابستگی‌ای به خارج ندارد و تمام‌نهاده‌های ساختمانی در کشور تولید می‌شود، اظهار کرد: مسکن لکوموتیو و پیشران اقتصاد

است. با توجه به نیاز کشور و کمبودهای چند ساله اخیر نیاز است ساخت و سازها با اجرای طرح‌های قوی تقویت شود. افضین بروین‌پور با بیان این‌که ساخت مسکن می‌تواند رشد اقتصادی را دو برابر کند، افزود: یک تیم تخصصی و پژوهشی در حوزه اقتصاد و مسکن حدود هفت‌ماه است روی طرحی کار می‌کند که ارتقا یافته و تقویت شده طرح مسکن مهر است و هم‌اکنون به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی دولت مردمی آیت‌الله‌ریسی در دست‌نستور کارایشان قرار دارد. وی تأکید کرد: راه حل رفع مشکل مسکن در کشور ایجاد نهضت مسکن‌سازی است، اصول طرح مذکور همان اصول مسکن مهر است، یعنی زمین رایگان، وام ساخت ارزان قیمت و به‌کارگیری ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن.

وی با ابراز این‌که اشکالات مسکن مهر در این طرح جدید بر طرف می‌شود تا تکرار نشود، تصریح کرد: نظام اجرایی کشور تجربه چنین طرحی را نداشت، در مجموع این طرح نمره قبولی را گرفته است، حال‌بماند برخی مسئولان سابق با نیت‌های شوم بخش مسکن و اقتصاد کشور را به خاک سیاه نشانند.

وی اضافه کرد: در طرح جدید قرار است طی ساخت مسکن می‌تواند رشد اقتصادی را دو برابر کند، افزود: یک تیم تخصصی و پژوهشی در حوزه اقتصاد و مسکن حدود هفت‌ماه است روی طرحی کار می‌کند که ارتقا یافته و تقویت شده طرح مسکن مهر است و هم‌اکنون به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی دولت مردمی آیت‌الله‌ریسی در دست‌نستور کارایشان قرار دارد. وی تأکید کرد: راه حل رفع مشکل مسکن در کشور ایجاد نهضت مسکن‌سازی است، اصول طرح مذکور همان اصول مسکن مهر است، یعنی زمین رایگان، وام ساخت ارزان قیمت و به‌کارگیری ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن.

وی با ابراز این‌که اشکالات مسکن مهر در این طرح جدید بر طرف می‌شود تا تکرار نشود، تصریح کرد: نظام اجرایی کشور تجربه چنین طرحی را نداشت، در مجموع این طرح نمره قبولی را گرفته است، حال‌بماند برخی مسئولان سابق با نیت‌های شوم بخش مسکن و اقتصاد کشور را به خاک سیاه نشانند.

## نقدینگی ۳هزار و ۶۰۰ هزار میلیاردی و تورم ۵۲ درصدی مشکل بزرگ دولت سیزدهم

قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده است. در اردیبهشت ماه، ۳۸/۸ درصد شده است. بنابراین حجم نقدینگی در اردیبهشت‌سال جاری به ۳هزار و ۶۰۱هزار میلیارد تومان رسیده‌است، همچنین رشد ماهانه این متغیر تورم سوم در اردیبهشت، ۳/۲درصد اعلام شده که معادل افزایشی به ارزش ۱۱۲هزار میلیارد تومان است. نکته مهم اما در این گزارش، رشد ۶درصدی پایه پولی آن هم فقط در یک ماه است. پایه پولی در پایان اردیبهشت به ۶درصد افزایش نسبت به فروردین، به حجم بالغ بر ۴۸۹هزار میلیارد تومان رسیده‌است، به بیان دیگر در ماه مذکور بالغ بر ۲۸هزار میلیارد تومان پول توسط بانک مرکزی چاپ شده است.

رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در اردیبهشت ماه نیز حدود ۳/۱۶درصد اعلام شده، این رشد ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی‌سابقه بوده است! بانک مرکزی در توجیه افزایش چشمگیر پایه پولی در اردیبهشت‌ماه اعلام کرده که این افزایش ناشی از افزایش سقف حساب نتخواه گردان خزانه بر اساس



رکوردهایی را به ثبت خواهد رساند.